ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2021 года Ко 1039-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила, устанавливающие общие
требования к формированию, предоставлению и распределению

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, а также порядок
определения и установления предельного уровня софинансирования
Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства

муниципального образования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года
№ 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Правил, устанавливающих общие требования к
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным
бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области
(в процентах) объема расходного обязательства муниципального
образования Иркутской области, установленных постановлением
Правительства Иркутской области от 24 сентября 2018 года № 675-пп (далее
-  Правила), следующие изменения:

в подпункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
в подпункте 3 цифры «2021» заменить цифрами «2022».
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 3 Правил в

части предоставления субсидий в соответствии с перечнем субсидий.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

4. Настоящее постановление применяется при исполнении областного
бюджета в 2022 году.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области